Trium Patrum

Sponsa Christi Ecclesia, cum jam suam ipsius ab eo securitatem esset assecuta, cuperetque tum Judæorum tum gentium a se initiatorum multitudinem per baptismum ex scientia et virtute ad perfectionem pervenire, hæc de illa ad sponsum verba

facit: *Soror nostra parva, et ubera non habet.* Quæ naturæ similitudine soror est nostra, multitudo, parva adhuc est propter inlidelitatem; et ideo rationes et mores qui a te sponso tanquam ubera exhibentur, ut salutem suam ex illis sugat, non habet. *Et quid faciemus sorori nostræ in die in qua verbum factum fuerit in ea? Quid de hac quæ nostra soror dicitur, eo tempore agemus, cum per fidem accipiet prædicationem tuam? Si murus est, ædificabimus super eam propugnacula argentea; et si ostium est, describemus super illam tabulam cedrinam.* Si legalium præceptorum observatione tanquam murus exstructa est, imponemus super eam veluti propugnacula argentea, fulgentes in legali littera mysteriorum rationes. Quod si naturali contemplatione per sensum aperta est, tanquam porta cognitionis aditum patefaciens, formemus in ea quasi tabulam cedrinam, mentem quæ sensus contrahat imperfectos, quæque fidem ex operibus perfectam habeat, et gladio spiritus amputet tum falsas omnes opiniones, tum virtutis defectus atque excessus; quibus ex rebus perfectionem in te huic, quam dixi, multitudini, tu quidem largieris: ego autem ministrabo.

Trium Patrum.

Multitudo ex Judæis ad fidem vocata, cum de se verba illa (*Ubera non habeat, et: Si murus est*) a magistra sponsa dici animadvertisset, ad utrumque respondens jactabunda quodammodo, *Ego, inquit, murus; et ubera mea sicut turres.* Murus enim ego plane ex Israelitis conflata multitudo, utpote exædificata legalium mandatorum disciplina; quale est illud: *Non mæchaberis*⁸¹, et reliqua. Turribus autem videntur similes figuræ et notæ illæ legalis litteræ, quæ mihi iuberum instar cibum infantibus et rudibus nutriendis atque imbuendis idoneum subministrant: neque gentium moribus inexpugnabilem custodiunt. Et enim *ego fui in oculis ejus, quasi reperiens pacem.* Ego profecto visitatione divina digna quondam fui. Ac tametsi veram pacem nos proprio patri reconciliantem non agnovi, eam tamen per figuras in prophetis didiceram. Ad hanc sponsa, uti magistra: *Quid, inquit, mihi vetera proponis? Vineam fuit Salomoni in Beelamon: spiritualis scilicet plantatio fidelium Ecclesia facta est pacifico regi in* D *multitudine gentium: id enim significat Beelamon. Tradidit vineam custodibus: id est, commisit Ecclesiam apostolis et doctoribus qui vigilantur custodiunt eam, ne variæ adversus illam hæreses insurgentes eam vastent, atque unitatem ipsius in diversas secent opiniones. Vir afferet pro fructu ejus mille argenteos.* Is nimirum qui ex numero perfectorum, destructis quæ erant parvuli in afferendo his: ab initiatoribus spirituali Ecclesiæ fructu, purgatione scilicet et perfectione, fert tanquam